PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 09.02.2023 № 149
        г. Устюжна

О реализации права на участие в

осуществлении отдельных

государственных полномочий,

не переданных в установленном

порядке, по совершению
нотариальных действий

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16.1, частями 4.1, 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 № 4462-I, на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области Земское Собрание Устюженского муниципального округа Вологодской области РЕШИЛО:

1. Установить, что органы местного самоуправления Устюженского муниципального округа Вологодской области участвуют в реализации отдельных государственных полномочий, не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по совершению нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории Устюженского муниципального округа и не являющемся его административным центром населенном пункте нотариуса.
2. Установить, что реализация полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется администрацией Устюженского муниципального округа Вологодской области и финансируется за счет средств бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области в пределах выделенных на эти цели ассигнований.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

	Председатель Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской области _____________________ А.С. Семаков
	Глава Устюженского муниципального округа
Вологодской области

_________________ И.А. Петров